Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Администрация Пушкинского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2011 г.                             №   62-р

с. Пушкино

О проведении новогодних мероприятий в учреждениях

соцкультбыта Пушкинского сельсовета

           В целях  обеспечения порядка и соблюдения норм и требований охраны труда, ТБ, ПБ, мер защиты населения от возможных террористических актов во время проведения новогодних мероприятий и зимних каникул детей Администрация Пушкинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Назначить ответственных за охрану труда и ПБ при проведении новогодних мероприятий  руководителей бюджетных учреждений:

- Устюгову Н.П., директора Пушкинской основной общеобразовательной школы (по согласованию);

- Воробьеву Т.Ф., заведующую Пушкинским детским садом (по согласованию);

-  Воробьеву И.Г. директора МКУК КДО Пушкинского сельсовета (по согласованию).
      2. Определить время и место проведения новогодних мероприятий:

           - Пушкинская основная общеобразовательная школа   29.12.2011г.

 с 12-00 до 14-00 час, с 17-00 до 19-00 час.;

           - Пушкинский детский сад 29.12.2011г. с 9-30 до 10-30 час.;

           - Пушкинский центр досуга 31.12.2011г. с 19-30 до 23-30 час.;
     3. В информационном бюллетене « Пушкинский вестник» опубликовать обращение Главы Администрации Пушкинского сельсовета Кузнецова В.В.  к жителям села Пушкино о необходимости усиления бдительности, в целях предотвращения террористических актов и способах информирования о возможных террористических актов.

       4. Руководителям бюджетных организаций провести инструктаж по ТБ и ПБ на рабочем месте, определить ответственных и составить списки дежурных на выходные и праздничные дни, при проведении мероприятий запретить в зданиях использование пиротехнических изделий (бенгальских свечей и т.п.).
       5. В случае возникновения опасных ситуаций, немедленно сообщать по телефону 9-02  в ОВД,  пожарную часть  5-22,  Главе Пушкинского сельсовета 6-16
       6. Назначить ответственных работников пожарной охраны: Воробьева Н.А. и Воробьева С.Ю. за пожарную безопасность при проведении новогодних мероприятий.

       7. Бригадиру муниципального пожарного поста Воробьеву Н.А., а так же водителю Администрации Пушкинского сельсовета Корболину В.И. проверить готовность  техники и оборудования, создать резерв ГСМ на случай ЧС и ликвидации аварийных ситуаций.

       8. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино.

       9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета В.В.Кузнецова.

  Глава Пушкинского  сельсовета                                        В.В. Кузнецов